（様式）

 会議議事録

事業名 「職業実践専門課程」の推進を担う教員養成研修モデルの開発・

実証

代表校 一般社団法人 全国専門学校教育研究会

会議名 第 1回実施委員会 第２回開発・実証委員会

開催日時 平成２７年８月６日（木） １１：００～１２：００

場所 大阪ガーデンパレス

出席者 ① 委員

・実施委員会（謝金・旅費未支給）

浦山哲郎、井本浩二、佐竹新市 （計３名）

・開発・実証委員（謝金・旅費支給対象者）

岡村慎一、猪俣 昇、加藤尚子、日暮薫、山口典子、

飯塚正成（計６名）

② 事務局

永井真介（系１名）

（合計１０名 うち、旅費・謝金支給６名、旅費支給１名）

議題等 あいさつ：浦山哲郎

一般社団法人全国専門学校教育研究会 会長

     学校法人浦山学園 理事長

１.平成２７年度委託事業に関する概要説明

  資料：事業計画書 発表者：事務局（事務局）

２.開発・実証員会の役割と作業分担

  資料：事業計画書 発表者：事務局（事務局）

３.現状までの経緯と教材等の開発状況

  資料：（株）ウチダ人材開発センタ

発表者：岡村委員長、㈱ウチダ人材開発センタ

４.ＩＤ入門講座ｅ－ｌｅａｒｎｉｎｇ化に関する方針

  資料：（株）ウィネット

発表者：岡村委員長、（株）ウィネット

（様式）

５.ＩＤ講座（新任教員編）の実施について

（盛岡、富山、松山、福岡、沖縄）

  資料：（株）ウチダ人材開発センタ

発表者：岡村委員長、㈱ウチダ人材開発センタ

６.ＩＤ講座（中堅教員編）およびＩＤ講師養成講座の

実施について

  資料：（株）ウチダ人材開発センタ

発表者：岡村委員長、㈱ウチダ人材開発センタ

７.今後のスケジュール確認

  資料：東京事務局

発表者：事務局（事務局）

８.その他

・新任教員ＩＤ講座

職業実践専門課程に認可された学校を対象に案内を配布。

・講師養成

ＩＤの普及も含め、講師養成の認定基準を知識の習得 or

面接にするか検討する。

認定後も講師のブラッシュアップは必要であるため

仕掛けを検討する。

以上